令和５年度第３回海老名市個人情報保護審査会 会議録

日時 令和５年１２月２２日（金）午前10時00分から午前11時05分まで

開催場所 海老名市役所 ７階 ７０４会議室

出席者 鴨志田会長、伊田副会長、森田委員、石川委員、宮䑓委員

欠席者 なし

議題 １ 令和５年９月２１日付け審査請求について（諮問）【継続】

議題１ 令和５年９月２１日付け審査請求について（諮問）【継続】

議事及び

決定事項

１ 議題の概要

  第２回個人情報保護審査会において継続審議となった令和５年９月

２１日付け審査請求について、審議を行った。

２ 審議経過

 (１) 第２回個人情報保護審査会において、非開示とした部分を開示

することで滞納整理事務の適正な遂行にどのような支障が生じる

のか、再精査を求めた部分について、処分庁担当課の納税課（以

下「処分庁」という。）から説明を行った。

 (２) 主な意見等は次のとおりであった。

  ア 処分庁が非開示とした部分のうち、調査手法や調査方針等に関

する内容が記録されている部分については、個人情報の保護に関

する法律（以下「法」という。）第７８条第１項第７号ハに該当

し、非開示とすることが妥当であると考える。

  イ 処分庁が非開示とした部分のうち、単に職員間で事務を引き継

いだという事実のみが記録されている部分については、法第７８

条第１項第７号ハに該当する非開示情報とは認められないことか

ら、開示することが妥当であると考える。

３ 今後の予定

  審議内容を踏まえ作成した答申案について、各委員において内容確

認を行う。寄せられた意見については、会長が集約の上、審査会の答

申とする。

以上は会議の顛末であるが、その内容に相違のないことを証するため、ここに署名する。

令和６年１月２４日

       会 長 鴨志田 勝則